



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 847

г. Батайск

**О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950
«Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Батайска»**

В целях реализации п.1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением Администрации города Батайска от 27.07.2021 № 1585 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска», протоколом № 1 от 23.03.2023 заседания комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска **постановляет:**

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска



Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел малого и среднего
предпринимательства, торговли

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от 31.03.2023 № 844

Изменения вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска»:

1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска следующими строками:

№ п/п	Место размещения и адрес	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части	Количество размещенных нестационарных торговых объектов	Срок осуществления торговой деятельности и в месте размещения нестационарных торговых объектов	Специализация торгового объекта	Иная дополнительная информация
1	2	3	4	5	6	7
432	на расстоянии 2,60 м с восточной стороны от земельного КН61:46:0011303:354 по адресу: Ростовская область, г. Батайск, ул. Почтовая, 180 а	6,25	1	5 лет	Продукты питания	Торговый павильон

433	на расстоянии 4,5 м с северной стороны земельного участка по ул. Авиационная № 76	8	1	5 лет	Автозапчасти	Торговый павильон
434	на расстоянии 4,8 м севернее от капитального строения, расположенного по адресу: Ростовская обл. г. Багайск ул. Авиационная № 76	20,8	1	5 лет	Автозапчасти	Торговый павильон

2. Внести изменения в пункт 283 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Продукты питания, продовольственные товары» заменить словами «Детские товары».

3. Внести изменения в пункт 192 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Реализация мясной продукции» заменить словами «Реализация хлебобулочных изделий».

4. Внести изменения в пункт 275 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Реализация мясной продукции, полуфабрикаты, продовольственные товары» заменить словами «Пункт выдачи интернет заказов».

5. Внести изменения в пункт 368 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Парикмахерская» заменить словами «Продукты питания».

6. Внести изменения в пункт 401 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Ателье» заменить словами «Непродовольственные товары».

7. Внести изменения в пункт 290 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Смешанный ассортимент» заменить словами «Автозапчасти».

8. Внести изменения в пункт 159 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Багайска в части специализации торгового объекта слова «Продовольственные товары» заменить словами «Непродовольственные товары (реализация одежды)».

9. Внести изменения в пункт 116 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «Косметическая продукция» заменить словами «Табак, табачные изделия».
10. Внести изменения в пункт 378 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «Ремонт обуви» заменить словами «Продовольственные товары».
11. Внести изменения в пункт 179 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в части специализации торгового объекта слова «продовольственные товары, непродовольственные товары (продукты питания)» заменить словами «Общественное питание».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска



В.С. Мирошникова